
PREFEITURA  DE 

TEJUÇUOCA 
nago, Minix), via,  te4'44  

TOMADA DE PREÇOS N°2022.01.10.02 - TP - FME 

Tejuçuoca-CE, 17 cfe aio de 2022  

¡tr.' 

Jost BRITO 
Presidn e da  CPL  

Juntada da proposta de preço, TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.10.02 - TP — FME, 
cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO DESENVOLVIMENTO 
DE ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO E APRENDIZAGEM JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



ConsultoresAs9ociados 

PROPOSTA DE PREÇO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TEJUQUOCA — CE  

REF:  TOMADA DE PREÇOS N.° 2022.01.10.02 — TP — FME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO E APRENDIZAGEM JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA — CE 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS N. 2022.01.10.02 — TP — FME, pelo valor global de R$ 21.600,00 
(Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais), conforme abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT. V.UNITARIO V. TOTAL 

1. 

Contratação dos Serviços de Assessoria 
no Desenvolvimento de Atividades de 
Fomento ao Ensino e Aprendizagem 
junto a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Tejuguoca - 
CE 

Mês 12 1.800,00 21.600,00 

prazo de vigência do contrato  sera  de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado na forma da lei Federal N.° 8.666/93, alterada e consolidada. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. 
DIDIER DANTAS CAVALCANTE, Carteira de Identidade N.° 98029189765 expedida em 
03/0112022, Orgão Expedidor SSP-CE, e CPF: 820.518.103-97, como representante legal desta 
empresa. 

Informamos que o prazo da validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data de abertura da licitação. 

Finalizamos, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 
no Edital da licitação e seus anexos. 

A 1 0 
A c . . 000  nos 

A 41.w. ssocAPTa 0,3 
t- gl •  0,10-s'sn 4 c.44-sa 

Didier Dantas Cavalcante 
Representante Legal 

Rua: Amadeu Vieira Cavalcante, 44 - Sala 03, Bom Principio. CEP: 63630-000 Pedra Branca, Ceara. 
Fones: (88) 9 9204.5200 / (85) 9 9127.9393  E-mail:  dialogo.consultoresassociados@gmail.com  

CNPJ: 14.971.446/0001-78 Inscrição Municipal: 229427 

0,4.0Goco,;•‘esante.  

9»3 WC

adeenUttOt•npt€5.Z(0\eNcoem9e6,302,.00c00,0, 

Boro onopto 
Sagto 

Pedra Branca - CP. 23 de Fevereiro de 2022 .  

k5S1,130  DIG  TALVIAIL 

DIDIER DANTAS CAVALCANTE 

Conloo,641.4“or, .Sir.114,1,..S.,  
rittpl.r9re.,../aisliuder410•1 



MC-MONTEIRO CONSULTORIA 
MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL  EMU  

CNPJ: 39.148.857/0001-99 

Cascavel-CE, 24 de fevereiro de 2022 

A 

Comissão de Licitação. 

Tejuquoca-Ceará  

Ref.:  TOMADA DE PREÇOS N" 2022.01.10.02-TP-FME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO 
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO E 
APRENDIZAGEM JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA-CE. 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.10.02-TP-FME, pelo valor global de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais), conforme abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

MENSAL 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

01 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
NO DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES DE FOMENTO 
AO ENSINO E 
APRENDIZAGEM, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE TEJUÇUOCA/CE. 

- 
MÊS 12 3.000,00 36.000,00 

0 prazo de visencia do contrato  sera  de 12  (dozy)  11105C5, a contar da uivatura do 

contrato, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e 
consolidada. 

RUA  DR  BRANQUINHO  N2  2220, CENTRO/CASCAVEL-CE, CEP: 62.850-000 

E-MAIL: mcconsultoria2020@hotmail.com  

FONE:  (085) 3334.06.70 - (085) 9.8546.92.77 - (088) 9.9710.88.54 (ZAP) 

CRC/CE: 003002/0 



MC-MONTEIRO CONSULTORIA 
MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI 

CNPJ: 39.148.857/0001-99 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a 
assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando 
para este fim o Sr. ROmulo Giscard Freire Monteiro, Carteira de Identidade no 
98010305573, expedida em 04/11/1998, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF n° 
895.395.403-72, corno representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias, a 
contar da data de aberturada licitação. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo  corn  todas as condições 
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 

Dados Bancários: 

Banco 033  (Santander)  

Ag: 0700 

Conta:13003132-2 

Cascavel-CE, 24 de fevereiro de 2022. 

Atenciosamente, 

ROMULO GISCARD FREIRE Assinado de forma digital por ROMULO 
GISCARD FREIRE MONTEIRO:89539540372 

MONTEIRO:89539540372 Dados: 2022.02.24 09:20:47 -03'00' 

Monteiro Treinamento em Desenvolvimento Protissioanal Eire/CNPJ: 39.148.857/0001-99 

Rilmolo Giscard Freire Monteiro 

Represetante Legal 

CPF: 895.395.403-72 

RUA  DR  BRANQUINHO  N2  2220, CENTRO/CASCAVEL-CE, CEP: 62.850-000 
E-MAIL: mcconsultoria2020@hotmail.com  

FONE:  (085) 3334.06.70 - (085) 9.8546.92.77 - (088) 9.9710.88.54 (ZAP) 
CRC/CE: 003002/0 



v.
,;,,,,witc044  

MC—MONTEIRO CONSULTORIA  Om,.  „, 
MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI 

CNPJ: 39.148.857/0001-99 

(K•

\ 

 
ca. 

c. 

DECLARAÇÃO 

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, 
especialmente para fins de prova em processe licitatório, junto ao Município de Tejucuoca, 
Estado do Ceará, que nos valores apresentados em nossa proposta estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto 
licitado, inclusive a margem de lucro. 

Cascavel-CE, 24 de fevereiro de 2022. 

Atenciosamente, 

Assinado de forma digital por ROMULO 
ROMULO GISCARD FREIRE GISCARD FREIRE 

MONTEIRO:89539540372 MONTEIRO:89539540372 
Dados: 2022.02.24 09:20:05 -03'00' 

Monteiro Treinamento em Desenvolvimento Profissioanal Eire/CNPJ: 39.148.857/0001-99 

Rômulo Giscard Freire Monteiro 

Represetante Legal 

CPF: 895.395.403-72 

RUA  DR  BRANQUINHO  Ng 2220, CENTRO/CASCAVEL-CE, CEP: 62.850-000 

E-MAIL: mcconsultoria2020@hotmail.com  

FONE:  (085) 3334.06.70 - (085) 9.8546.92.77 - (088) 9.9710.88.54 (ZAP) 
CRC/CE: 003002/0 



"INUNIC/p44  93' 

0  Fis ' cr 
a. 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE PROPOSTA' kr, 

PREFEITURA  DE 

TEJUÇUOCA 
/14118,  eelliP13,  put (NMI 

Aos 17 de maio de 2022, ás 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a 
Comissão Permanente de Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os 
membros ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO e  ANDERSON  JOSÉ BRITO MOREIRA e para 
dar continuidade a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.01.10.02 - TP - FME, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO E APRENDIZAGEM JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MUNICiP10 DE TEJUÇUOCA/CE, Conforme discrimina o 
Termo de Referência, parte Integrante desta Tomada de Preço, Processo n° 2022.01.10.02 - TP 
- FME, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 0 presidente da Comissão de 
Licitação de Tejuguoca deu inicio aos trabalhos de continuação do procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preço, abrindo envelope de proposta da empresa habilitada e que 
revalidaram a proposta de preço para o presente processo licitatório desta Tomada de Prego, 
Processo n° 2022.01.10.02 - TP — FME, as empresas: MONTEIRO TREINAMENTO EM 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI - CNPJ: 39.148.857/0001-99; DIALOGO 
CONSULTORES ASSOCIADOS LIDA - 14.971.446/0001-78, o qual foi rubricado por todos os 
presentes. Após aberto envelope proposta o Presidente fez a verificação da proposta 
apresentada, que se encontra conforme exigências do Edital, para tanto considerada classificada 
para o presente certame. A empresa DIALOGO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 
14.971.446/0001-78, foi declarada VENCEDORA com valor global de R$ 21.600,00 (Vinte e um 
mil e seiscentos reais). 0 resultado do julgamento da fase de proposta será publicado nos 
órgãos anteriormente publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais 
havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca/CE, 17 e maio de 2022 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da  CPL  

   

„rid/L4/A.4/ L  77itait.cul  
ANDERSON JOSE  DE BRITO MOREIRA 

Membro 
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 

Membro 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



PREFEITURA  DE 

TEJUÇUOCA 
((in,  two, •Meiiii19, met reido  

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N°2022.01.10.02 • TP - FME 

EMPRESA Valor Global 

1° 
DIALOGO CONSULTORES ASSOCIADOS LIDA- 

14.971.446/0001-78 
R$ 21.600,00 

2° 
MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL EIRELI - CNPJ: 39.148.857/0001-99 

R$ 36.000,00 

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a empresa: DIALOGO 
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 14.971.446/0001-78, com o valor global de R$ 
21.600,00(Vinte e um mil e seiscentos reais) classificada em primeiro lugar, de acordo com os 
critérios fixados na Tomada de Preços, 

Tejuçuoca-CE, 17 de aio de 2022  

--war  
JOSÉ MAR";15.• INHO BRITO  

Presidente da  CPL  

Marc  

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br  


